EDITAL N° 08/2022 – PROGRAD

SELEÇÃO PARA BOLSISTA DO GRUPO PET CONEXÕES DE SABERES

MATEMÁTICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROGRAD 08/2022

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (Ufac), por meio da Pró-Reitoria da

Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais torna público o Adendo

3 ao Edital Prograd Nº 08/2022, em que altera os itens 6.5; 6.6 e 6.7.

Onde se lê:

6.5 O resultado preliminar será divulgado no dia 29 de abril de 2022.

6.6 Do resultado preliminar serão abertos o prazo de recurso de 24 (vinte e

quatro) horas, a ser protocolado perante o professor tutor e direcionado à

Comissão de Seleção.

6.7 O resultado final será publicado no dia 02 de maio de 2022 no sítio eletrônico

www.ufac.br.

Leia-se:

6.5 O resultado preliminar será divulgado no dia 02 de maio de 2022.

6.6 Do resultado preliminar serão abertos o prazo de recurso de 24 (vinte e

quatro) horas, a ser protocolado perante o professor tutor e direcionado à

Comissão de Seleção.

6.7 O resultado final será publicado no dia 04 de maio de 2022 no sítio eletrônico

www.ufac.br.

Rio Branco, 02 de maio de 2022.

Comissão de seleção

PET Conexões de Saberes Matemática